2752 1238. Décembre. 

( J . 2 0 2 . — C h a m p a g n e , X , n » 1 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Litterae Adae, dominae de Hans, quondam comitissae 
Suessionensis, Theobaldo regi Navarrae, Campaniae et 
Briae comiti palatino, quem certiorem facit se jam diu 
apud Sanctam Manehuldem dominae suae, praedicti régis 
matri, et ipsi homagium fecisse; quapropter se ejus fe-
minam esse recognoscit et se libentissime paratam ei 
servire déclarât. — « Et in hujus rei testimonium, vobis 
présentes litteras transmitto sigillo meo munitas. Actum 
anno Domini M 0 ducentesimo tricesimo octavo, mense 
decembri. » 

S c e a u d ' A d e , d a m e d e H a n s , fille d e H e n r i I V , c o m t e d e 

G r a n d p r é , v e u v e d e R a o u l I I I d e N e s l e , c o m t e d e S o i s s o n s ; c i r e 

v e r t e , sur d o u b l e q u e u e ; f r a g m e n t n o n d é c r i t . U n e f i gure d e 

f e m m e d e b o u t . P a s d e c o n t r e - s c e a u . 

rum facienda deficerent, emendam nobis et predicte 

comitisse redderent ad usum patrie ; et nos et 

eadem comitissa pro defectu eorum caperemus in 

censivis jam dictis et nichilominus pradam com

munitatis dictarum villarum, et teneremus donec 

nobis ad plénum dicti denarii redderentur. — Dicti 

v e ro homines dictum boscum poterunt essartare et 

commodum suum inde facere. — Nos ve ro et prefata 

comitissa in dicto bosco retinemus vendas, saisinas, 

investituras, abonagia, roagium etforagium, secun

dum usum patrie levanda, et omnem justiciam, ita 

tamen quod nec nos nec eadem comitissa poteri

mus garennam facere ibidem. — Dicti v e ro homi

nes in eodem bosco, et aliis que ibidem habebamus, 

habebunt omnia omnibus modis et commodis prêter 

dictam justiciam, ventas, saisinas, investituras, 

abonagia, roagium et foragium que tantummodo 

nobis retinemus in eisdem, cum duobus arpentis 

predictis et dictis denariis censualibus. — Idem 

etiam homines de dicto bosco nichil j>oterunt ele-

mosinare aut ad censum tradere aut vendere homini 

religionis aut alicui extraneo qui non fuerit parti-

ceps censive istius. — Poterunt autem dicti homines 

ibi messarium suum j t one r e , et ponenf illum ad res 

suas custodiendas, qui nobis et dicte comitisse vel 

nostro mandato faciet fidelitatem de jure nostro 

servando. — Hoc autem nos et eadem comitissa 

fecimus, voluimus et concessimus salvo jure filie 

sue, quando ad legitimam pervenerit etatem. — 

Quod1 ut ratum et stabile perseveret, presentem